
 
                              

HOTĂRÂRE 

Referitor la: aprobarea Regulamentului intern pentru acordarea, în anul 2018, a voucherelor de 
vacanță pentru funcționarii publici și personal contractual din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului comunei Pîrșcoveni . 
 

 

Având în vedere:  
-expunerea de motive nr.626/25.06.2018 la proiectul de hotărâre nr.627/25.06.2018  ; 
-raportul de specialitate nr.628 din 25.06.2018  al secretarului comunei Pîrșcoveni ;  

            -rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local ; 
-prevederile art. 9 alin.(1) și alin. (3) din OUG nr. 90/2017 privind unele masuri fiscal-bugetare, 

modificarea și completarea unor acte normative și prorogarea unor termene; 
-prevederile art.1 alin. (2), alin .(2⁴), alin.(2⁵), alin. (3), alin. (9) din OUG nr.8/2009 privind acordarea 

voucherelor de vacanța, aprobată cu modificari și completari prin Legea nr.94/2014, cu modificările și 
completarile ulterioare; 

-prevederile art. 3 și 6 din Hotărârea Guvernului nr. 215/2009 pentru aprobarea Normelor 
metodologice privind acordarea tichetelor de vacanță, cu modificările și completările ulterioare;  
            În temeiul art.45, alin.(1) si art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea 215/2001 , privind administraţia publica 
locala, republicata cu modificările si completările ulterioare 

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI PÎRŞCOVENI , JUDEȚUL OLT , adoptă prezenta 
HOTĂRÂRE : 

 
Art.1. Se aprobă Regulamentul intern pentru acordarea, în anul 2018, a voucherelor de vacanță 

pentru funcționarii publici și personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
comunei Pîrșcoveni , conform anexei care face parte integranta din prezenta hotărâre . 

Art. 2. Compartimentul contabilitate și compartimentul de resurse umane din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Pîrșcoveni  vor lua masuri pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor 
prezentei hotărâri. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică: 
-Primarului comunei Pîrșcoveni și salariaților din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 

comunei Pîrșcoveni  ; 
-Instituției Prefectului , Județul Olt ; 

 
        PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ 

     PREDA EMILIAN DĂNUȚ                                                                  PENTRU LEGALITATE 
                                             SECRETARUL COMUNEI 
                                                                                                                             Claudia GHEORGHE  
Pîrşcoveni, 29.06.2018 
Nr. 30  
 

NR. CONSILIERI ÎN 
FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

13 13 11 1 1 

  

 

 

str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308,e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  



 
 

 
 

 


